令和 3年 3月

RIご使用者様 各位

公益社団法人日本アイソトープ協会

環境整備部

新規格容器による有機液体集荷開始

及び旧規格容器の借用申込受付終了のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の環境整備事業につきましては格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、当協会では、令和 2年 10月よりWeb ページや広報誌「Isotope News」でご案

内しておりました新規格容器「10L ポリ容器（外装 50L ドラム缶）」による有機液体

集荷を下記のとおり開始いたしました。新規格容器の詳細等を記載した別紙「有機液

体用 10Lポリ容器の借用・集荷について」を同封いたしましたので、是非ご確認くだ

さいますようお願い申し上げます。

旧規格容器「25L ステンレス容器（外装 50L ドラム缶）」の借用申込につきまして

は、誠に恐縮ではございますが、当該容器の製造終了と在庫切れのため、令和 3 年 2

月末を持ちまして受付を終了させていただきました。有機液体収納容器の変更に伴い、

ご使用者様にはご不便などおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

なお、旧規格容器での有機液体集荷につきましては、5年を目途に継続して実施し、

集荷を終了する場合には予めご連絡いたします。ご不明な点等ございましたら、以下

の問い合せ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

対象ＲＩ廃棄物： 有機液体（液体シンチレーター廃液）

新 規 格 容 器： ① 10Lポリ容器 1個入 50Lドラム缶（水色）

② 10Lポリ容器 2個入 50Lドラム缶（水色）

借 用 開 始 日： 2020年 10月 1日

集 荷 開 始 日： 2020年 10月 1日

問い合わせ先 ： 公益社団法人日本アイソトープ協会

環境整備部 環境整備課

TEL: 03-5395-8030 FAX: 03-5395-8630

E-mail: kankyo@jrias.or.jp

     以上

mailto:kankyo@jrias.or.jp